
1 
 

 

UCHWAŁA NR 13/III/2015 

KRAJOWEJ RADY POLSKIEGO ZWIAZKU DZIAŁKOWCÓW 

 

z dnia 1 października 2015 r. 

 

w sprawie zasad funkcjonowania w Polskim Związku Działkowców 

Funduszu przeznaczonego na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w ROD  

 

Krajowa Rada Polskiego Związku Działkowców, działając na podstawie §155 

statutu PZD postanawia: 

 

§ 1 

Fundusz przeznaczony na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w ROD, 

zwany dalej „Funduszem” jest funduszem celowym, którego środki 

przeznaczane są na udzielanie wsparcia finansowego w postaci dotacji 

wewnątrzorganizacyjnych, zwanych dalej „Dotacjami” dla rodzinnych ogrodów 

działkowych prowadzonych przez Polski Związek Działkowców, w 

szczególności na odtworzenie zniszczonej przez klęskę żywiołową 

infrastruktury ogrodowej. 

 

§ 2 

Przez klęskę żywiołową należy rozumieć ekstremalne zjawisko naturalne 

powodujące znaczną szkodę na terenie wywołanym tym zjawiskiem, jak i 

wysokie straty finansowe na danym terenie wywołane w szczególności przez 

powódź, długotrwałe podtopienia, suszę, rozległy pożar terenu, trzęsienie ziemi, 

huragan czy tornado.  

 

§ 3 

Fundusz przeznaczony na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w ROD może 

być zasilany: 

a) z dobrowolnych wpłat przekazywanych przez jednostki organizacyjne 

PZD ze środków Funduszu Statutowego, 

b) z innych źródeł. 

 

§ 4 

Funduszem dysponuje Prezydium Krajowej Rady PZD. 

 

§ 5 

Szczegółowe zasady dotyczące udzielania dotacji z Funduszu, nadzoru nad ich 

wydatkowaniem oraz zasad ich rozliczania określi Prezydium Krajowej Rady 

PZD. 

 

 



2 
 

§ 6 

1. Koszty funkcjonowania Funduszu obciążają ten Fundusz. 

2. Obsługę administracyjną Funduszu wykonuje biuro Krajowej Rady PZD.  

3. Koszty obsługi administracyjnej Funduszu obciążają jednostkę krajową PZD.  

 

§ 7 

1. Istniejący w PZD Fundusz przeznaczony na usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych w ROD od dnia wejścia w życie  niniejszej uchwały 

funkcjonuje na zasadach w niej określonych. 

 

§ 8 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       SKARBNIK           PREZES 

 

 

    Barbara KOROLCZUK        Eugeniusz KONDRACKI 

 

 

 

 

 

Warszawa, dnia 1 października 2015 r. 


